
Consultas Realizadas 

Licitación 419434 - LLAMADO MOPC N° 99/22
LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL SUBASTA A
LA BAJA ELECTRÓNICA PARA LA SOLUCIÓN

ARQUITECTÓNICA INTEGRAL PARA EL
CERRAMIENTO DE LOS ESPACIOS

INTERMEDIOS Y EQUIPAMIENTOS PARA LAS
NUEVAS OFICINAS DE GOBIERNO - AD

REFERENDUM AL PGN 2023
Consulta 1 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta 2 - CAMBIO DE SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta 3 - Sistema de Adjudicación

Consulta 4 - Experiencia

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2023

Sistema de Adjudicación por el Total: Solicitamos a la convocante modificar el sistema de adjudicación por ITEM para
permitir la mayor participación de potenciales oferentes.

Consulta Fecha de Consulta 01-02-2023

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CAMBIAR EL SISTEMA DE ADJUDICACION X LOTE A ADJ. POR ITEMS, DE TAL FORMA A
PODER DAR MAYOR PARTICIPACION A LOS OFERENTES ASI COMO A MIPYMES, ASI COMO TAMBIEN EL % DE EXPERIENCIA
SEA APLICADO POR EL MONTO TOTAL OFERTADO.

Consulta Fecha de Consulta 01-02-2023

Sistema de Adjudicación por el Total: Solicitamos a la convocante modificar el sistema de adjudicación por ITEM para
permitir la mayor participación de potenciales oferentes.
Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 01-02-2023

Demostrar la experiencia en SOLUCIÓN ARQUITECTONICA INTEGRAL PARA EL CERRAMIENTO DE LOS ESPACIOS
INTERMEDIOS Y EQUIPAMIENTOS con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 20 %
como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: últimos 5 años. 2017-2018-2019_2020_2021
Consulta: Si el llamado es de Muebles y Enseres porque se solicita que la experiencia debe ser SOLUCIÓN ARQUITECTONICA
INTEGRAL, ??? porque no pedir Experiencia en la Provisión de Muebles, esto dará mayor participación a empresas nacional
y no estaría limitado la participación de unos pocos proveedores. 
Corregir NCM de su materia prima importada 8528.71.19.000 FORMICA, no corresponde a la mercadería declarada

Consultas Realizadas   Licitación 419434 - LLAMADO MOPC N° 99/22 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA PARA LA SOLUCIÓN ARQUITECTÓNICA INTEGRAL PARA EL CERRAMIENTO DE LOS ESPACIOS INTERMEDIOS Y EQUIPAMIENTOS PARA LAS NUEVAS OFICINAS DE GOBIERNO - AD REFERENDUM AL PGN 2023

28/11/24 12:23 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 419434 - LLAMADO MOPC N° 99/22 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA PARA LA SOLUCIÓN ARQUITECTÓNICA INTEGRAL PARA EL CERRAMIENTO DE LOS ESPACIOS INTERMEDIOS Y EQUIPAMIENTOS PARA LAS NUEVAS OFICINAS DE GOBIERNO - AD REFERENDUM AL PGN 2023
	Consulta 1 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN
	Consulta 2 - CAMBIO DE SISTEMA DE ADJUDICACIÓN
	Consulta 3 - Sistema de Adjudicación
	Consulta 4 - Experiencia


